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KKAARRTTAA  GGWWAARRAANNCCYYJJNNAA  
    
 

$1 
Niniejszym Firma „ProTech” wydaje Kartę Gwarancyjną na urządzenie o handlowej nazwie  

 
Zestaw pomiarowy poziomu cieczy „OTIS” 

 
$2 

Urządzenie / zestaw objęty jest 12 miesięczną gwarancją od chwili sprzedaży 
 

$3 
Producent urządzenia, firma „ProTech” zapewnia wymianę wadliwego urządzenia 

na nowe w pełnym okresie trwania gwarancji. 
 

$4 
Urządzenie / zestaw do chwili zapłaty pozostaje własnością producenta. 

 
$5 

Niniejsza Karta jest wystawiana na każdy egzemplarz urządzenia z podaniem numeru seryjnego widniejącego na 
plombie zabezpieczającej umieszczonej na urządzeniu. Zerwanie plomby gwarancyjnej oznacza utratę gwarancji. 

 
$6 

Producent zobowiązuje się do dostarczenia nowego urządzenia do 14 dni roboczych od chwili przyjęcia urządzenia 
wadliwego. 

 
$7 

Każde urządzenie zgłoszone jako wadliwe będzie poddane kontroli mającej na celu ustalenie przyczyny powstania 
uszkodzenia. W przypadku stwierdzenia uszkodzeń wynikających z nieprawidłowego zainstalowania lub używania 

urządzenia niezgodnie z przeznaczeniem świadczenie gwarancyjne nie będzie respektowane. 
 
     

Data sprzedaży:  

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

PIECZĘĆ I PODPIS SPRZEDAWCY 

Numer seryjny 
nadajnika:  

 

 

Numer seryjny 
odbiornika :  

 

 

Wersja 
oprogramowania:  
 

 

UWAGI:  

 

 

Zestaw: 
 

SONDA 2,5M SONDA 1M WIRED 

ODBIORNIK 2,4 GHz ZASILACZE 

BATERIE SENSOR 
WYCIEKU 

SYGNALIZATOR 

RURKA  KALIBR.1M INNE: 

       
 

SYSTEM POMIAROWY OTIS – NADAJNIK 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PODŁĄCZENIE I URUCHOMIENIE : 
 

ZGODNIE Z RYSUNKIEM POWYŻEJ PODŁĄCZ ZASILANIE (WTYCZKA 2-PIN) DO GNIAZDA ZASILANIA A 
OPCJONALNY CZUJNIK WYCIEKU (WTYCZKA 3-PIN) DO GNIAZDA CZUJNIKA WYCIEKU. RURKĘ 
POMIAROWĄ Z OKOLIC DNA ZBIORNIKA DOPROWADŹ DO KRÓĆCA CZUJNIKA POMIAROWEGO W 
OBUDOWIE SONDY. ZADBAJ O ABSOLUTNIE SZCZELNE PODŁĄCZENIE RURKI POMIAROWEJ DO 
KRÓĆCA CZUJNIKA – NAJWET NAJMNIEJSZA NIESZCZELNOŚĆ TEGO POŁĄCZENIA BĘDZIE 
POWODOWAŁA UBYTEK CIŚNIENIA HYDROSTATYCZNEGO I W KONSEKWENCJI ZAFAŁSZOWANIE 
POMIARU !. MOŻESZ TAKŻE ODKRĘCIĆ WIECZKO SONDY I ZAINSTALOWAĆ 3 BATERIE R6 (1,5V TYPU 
„AA” - PALUSZKI) W KOSZYK BATERII ZASILANIA AWARYJNEGO. PAMIĘTAJ, ŻE OPERACJA 
PODŁĄCZANIA ZASILANIA, CZUJNIKA, INSTALACJA BATERII – MOŻE ISKRZYĆ. NIE STOSUJ INYCH 
OGNIW , NIE USZCZELNIAJ  OTWORU CIŚNIENIA ODNIESIENIA W WIECZKU OBUDOWY. DOKRĘĆ 
WIECZKO TAK, BY PRZEZ OTWÓR WYRÓWNAWCZY WIDAĆ BYŁO PULSUJĄCĄ DIODĘ LED OBWODU 
NADAJNIKA. PO PODANIU NAPIĘCIA ZASILANIA / INSTALACJI BATERII NADAJNIK URUCHOMI SIĘ I 
DOKONA AUTOTESTU. DIODA LED ROZŚWIETLI SIĘ, NASTĘPNIE PODCZAS WYKONYWANIA 
AUTOTESTU SZYBKO MIGA, NASTĘPNIE W RAZIE STWIERDZENIA PROBLEMU MIKROKONTROLER 
BĘDZIE KOMUNIKOWAĆ WYKRYTY PROBLEM POPRZEZ POWOLNE MIGANIE KONTROLKĄ LED. 
KOLEJNE ZLICZENIA ILOŚCI BŁYŚNIĘĆ POMOGĄ USTALIĆ PRZYCZYNĘ PROBLEMU WYKRYWANEGO W 
CHWILI WŁĄCZENIA SONDY. JEŻELI ŻADEN PROBLEM NIE BĘDZIE WYKRYTY SONDA ROZPOCZNIE 
NORMALNĄ PRACĘ – BĘDZIE WYSYŁAĆ CO OK. SEKUNDĘ RAPORT DO ODBIORNIKA. WYSYŁKA 
RAPORTU KWITOWANA JEST PODWÓJNYM SZYBKIM BŁYŚNIĘCIEM DIODY LED W NADAJNIKU. 
BŁYŚNIĘCIA SYGNALIZOWANE PODCZAS STARTU SONDY OZNACZAJĄ: 
 
1 MIGNIĘCIE - ODCZYT TEMPERATURY JEST NIEPRAWIDŁOWY (DALSZA PRACA JEST MOŻLIWA) 
2 MIGNIĘCIA - NAPIĘCIE BATERII JEST NIEPRAWIDŁOWE (DALSZA PRACA JEST MOŻLIWA) 
3 MIGNIĘCIA - NAPIĘCIE ZASILACZA JEST NIEPRAWIDŁOWE  (DALSZA PRACA JEST MOŻLIWA) 
4 MIGNIĘCIA - BŁĄD CZUJNIKA CIŚNIENIA (DALSZA PRACA NIE JEST MOŻLIWA – BŁĄD KRYTYCZNY) 
5 MIGNIĘĆ - NAPIĘCIE +VCC JEST NIEPRAWIDŁOWE (DALSZA PRACA NIE JEST MOŻLIWA – BŁĄD KRYTYCZNY) 
6 MIGNIĘĆ - NAPIĘCIE +AVCC JEST NIEPRAWIDŁOWE (DALSZA PRACA NIE JEST MOŻLIWA – BŁĄD KRYTYCZNY) 
7 MIGNIĘĆ - NAPIĘCIE +REF JEST NIEPRAWIDŁOWE (DALSZA PRACA NIE JEST MOŻLIWA – BŁĄD KRYTYCZNY) 
8 MIGNIĘĆ - BŁĄD TRANSCEIVERA (DALSZA PRACA NIE JEST MOŻLIWA – BŁĄD KRYTYCZNY) 
 
PODCZAS PRACY NORMALNEJ I AWARYJNEJ (Z BATERII) NACIŚNIĘCIE KLAWISZA „CALL” NA CZAS PRZYNAJMNIEJ 2 SEK NA ŚCIANCE NADAJNIKA SPOWODUJE WYSŁANIE ŻĄDANIA ZGŁOSZENIA DO 
ODBIORNIKA. JEŻELI MELDUNEK TEN ZOSTANIE ODEBRANY – W NADAJNIKU ROZLEGNIE SIĘ SYGNALIZOWANIE WEZWANIA AŻ DO WYKASOWANIA. ZACHOWANIE ODBIORNIKA BARDZIEJ 
SZCZEGÓŁOWO OPISANE JEST W SEKCJI ODBIORNIKA. 
 
PODCZAS PRACY NORMALNEJ I AWARYJNEJ (Z BATERII) POBUDZENIE PŁYWAKA CZUJNIKA WYCIEKU SPOWODUJE NATYCHMIASTOWE, WIELOKROTNE WYSŁANIE DROGĄ RADIOWĄ DO 
ODBIORNIKA ZGŁOSZENIA AWARII – WYKRYCIA WYCIEKU W PRZESTRZENI ZBIORNIKA DWUPŁASZCZOWEGO. ZGŁOSZENIE TO BĘDZIE WYSYŁANE TAKŻE W RAPORTACH POMIAROWYCH DOPÓTY, 
DOPÓKI NIE ZOSTANIE SKASOWANE KLAWISZEM „CALL” NA ŚCIANCE NADAJNIKA LUB DO WYŁĄCZENIA ZASILANIA / PONOWNEGO RESTARTU SYSTEMU (*). 

 

KALIBRACJA CZUJNIKA CIŚNIENIA : 
 
SONDA JEST FABRYCZNIE SKALIBROWANA NA ZAKRES CIŚNIENIA ODCZYTYWANEGO JAKO ZBIORNIK PUSTY ORAZ NA WARTOŚĆ CIŚNIENIA PANUJĄCEGO W ZBIORNIKU WYPEŁNIONYM WODĄ O 
WYSOKOŚCI 100cm. WARTOŚCI TE SĄ ZAOPAMIĘTANE W PAMIĘCI NIEULOTNEJ SONDY POMIAROWEJ I SĄ ONE WYSYŁANE Z KAŻDYM RAPORTEM CYKLICZNYM WRAZ Z POZOSTAŁYMI DANYMI Z 
SONDY. WARTOŚCI TEJ KALIBRACJI MOŻNA ZMIENIAĆ NIE TYLKO W ODBIORNIKU, ALE TAKŻE W SAMEJ SONDZIE. ABY DOKONAĆ REKALIBRACJI CIŚNIENIA W ZBIORNIKU PUSTYM NALEŻY 
WYCIĄGNĄĆ BATERIE I ODŁĄCZYĆ ZASILANIE, A NASTĘPNIE NACISNĄĆ KLAWISZ CALL I TRZYMAJĄC GO PRZYCIŚNIĘTYM WŁĄCZYĆ ZASILANIE SIECIOWE. DIODA LED SONDY BĘDZIE POWOLI MIGAĆ, 
NA ZNAK, ŻE MIERZONE JEST CIŚNIENIE ZBIORNIKA UZNANEGO JAKO PUSTY. ABY ZAKOŃCZYĆ CZYNNOŚĆ KALIBRACJI NALEŻY PUŚCIĆ KLAWISZ „CALL”. OCZYWIŚCIE REKALIBRACJI TEJ 
DOKONUJEMY W ZBIORNIKU FAKTYCZNIE PUSTYM, LUB PO WYJĘCIU RURKI POMIAROWEJ ZE ZBIORNIKA. 
 
KALIBRACJA CIŚNIENIA ZBIORNIKA PEŁNEGO NASTĘPUJE PODOBNIE, JEDNAK Z TĄ RÓŻNICĄ, ŻE W CHWILI WŁĄCZENIA NALEŻY POBUDZIĆ PŁYWAK CZUJNIKA WYCIEKU (TAK JAKBY BYŁ WYCIEK), 
ORAZ WCISNĄĆ KLAWISZ CALL I PODAĆ NAPIĘCIE ZASILANIA. W TAKIEJ KONFIGURACJI KONTROLER BĘDZIE DOKONYWAŁ POMIARU CIŚNIENIA I ZAPISZE GO JAKO CIŚNIENIE ZBIORNIKA PEŁNEGO. 
TRYB KALIBRACJI CIŚNIENIA ZBIORNIKA PEŁNEGO TAKŻE JEST SYGNALIZOWAQNY DIODĄ LED, JEDNAK TYM RAZEM BŁYSKA ONA BARDZO SZYBKO. CIŚNIENIE ZOSTANIE ZAPAMIĘTANE W CHWILI 
ZWOLNIENIA KLAWISZA „CALL”. OD TEJ PORY NOWE WARTOŚCI OBU CIŚNIEŃ BĘDĄ WYSYŁANE JAKO WARTOŚCI KALIBRACYJNE Z KONKRETNEJ SONDY DO WSPÓŁPRACUJĄCEGO ODBIORNIKA(*). 
 

UWAGI KOŃCOWE : 
 
SONDA POMIAROWA DOKONUJE POMIARÓW CIŚENIENIA WZGLĘDNEGO HYDROSTATYCZNEGO W DNIE ZBIORNIKA. SZCZELNOŚĆ PODŁĄCZENIA RURKI DO CZUJNIKA JEST BARDZO WAŻNA – 
NAJMNIEJSZA NIESZCZELNIŚĆ PODŁĄCZENIA SPOWODUJE W DŁUŻSZYM PRZEDZIALE CZASU POWAŻNE ZAFAŁSZOWANIE POMIARU CIŚNIENIA. CIŚNIENIE HYDROSTATYCZNE ZALEŻY OD CIĘŻARU 
WŁAŚCIWEGO MIERZONEJ CIECZY – DLA WODY JEST ONA INNA NIŻ DLA PALIW. KOREKTY OBLICZEŃ DOKONUJEMY PODCZAS WYLICZANIA POZIOMU MEDIUM W SAMYM ODBIORNIKU. KALIBRACJA 
SONDY JEST POTRZEBNA DO PRZELICZEŃ PROCENTOWYCH W ODBIORNIKU, LECZ MOŻE BYĆ WPROWADZANA W SAMYM ODBIORNIKU. BRAK PRZEPROWADZONEJ KALIBRACJI NIE SPOWODUJE BRAKU 
DZIAŁANIA SONDY LECZ ZŁE PODAWANIE STOPNIA NAPEŁNIENIA ZBIORNIKA W UJĘCIU PROCENTOWYM I W TRYBIE WSKAŹNIKA BARGRAF ORAZ URUCHAMIANIA ALARMU NISKIEGO STANU. SONDA 
WYSYŁA KOMPLETNY RAPORT CO SEKUNDĘ DROGĄ RADIOWĄ , STABILNYM KANAŁEM TRANSMISJI 2,4GHz – ZASIĘG KOMUNIKACJI W OPTYMALNYCH WARUNKACH W WERSJI PODSTAWOWEJ SONDY 
WYNOSI 100 M W TERENIE OTWARTYM. W KAŻDEJ INNEJ SYTUACJI ZASIĘG SPADA. METALOWE ZABUDOWANIA, ZBROJENIE, GRUBE ŚCIANY ITP. MOGĄ POWAŻNIE ZAKŁÓCIĆ POPRAWNY PRZESYŁ 
DANYCH LUB JE UNIEMOŻLIWIĆ. MOŻE SIĘ ZDARZAĆ ŻE NIE WSZYSTKIE DANE ZOSTANĄ ODEBRANE POPRAWNIE I CZĘŚĆ DANYCH BĘDZIE BŁEDNA. W OCENIE INFORMACJI NADSYŁANYCH Z SONDY 
DOBRĄ PRAKTYKĄ JEST ODCZYTANIE KILKU POMIARÓW. PO INSTALACJI ZESTAWU NALEŻY SPRAWDZIĆ CZY DANE RAPORTU CYKLICZNEGO SONDY DOCIERAJĄ REGULARNIE DO ODBIORNIKA. TRYB 
PRACY AWARYJNY SŁUŻY GENERALNIE DO MONITOROWANIA WYCIEKU, SONDA ZE WZGLĘDU NA PRACĘ Z BATERII KTÓRE STOPNIOWO ZMIENIAJĄ SWÓJ STAN MOŻE W TRYBE PRACY AWARYJNEJ NIE 
PRZESYŁAĆ POPRAWYCH DANYCH ZWIĄZANYCH Z POZIOMEM NAPEŁNIENIA ZBIORNIKA , TEMPERATURĄ I NAPIĘCIAMI KONTROLNYMI. ZE WZGLĘDU NA SZCZEGÓLNY, OSZCZĘDNY TRYB PRACY Z 
BATERII DANE Z SONDY W TRYBIE ZASILANIA AWARYJNEGO NASTĘPUJĄ TYLKO CO OKOŁO MINUTĘ , ABY MAKSYMALNIE WYDŁUŻYĆ CZAS PRACY Z BATERII. ZE WZGLĘDU NA SPECYFIKĘ TRANSMISJI 
RADIOWEJ NALEŻY LICZYĆ SIĘ Z TYM , ŻE NIE KAŻDY PAKIET WYSYŁANY Z SONDY DO NADAJNIKA ZOSTANIE BEZBŁĘDNIE ODCZYTANY – ISTNIEJĄ BOWIEM ZAKŁÓCENIA, INNE TRANSMISJE, 
WYŁADOWANIA ATMOSFERYCZNE , SŁABY SYGNAŁ I WIELE INNYCH NIEKORZYSTNYCH ZJAWISK POWODUĄCYCH UTRUDNIENIE PRZESYŁANIA POPRAWNYCH WYNIKÓW POMIARÓW Z SONDY. W CELU 
DŁUGOTRWAŁEJ BEZAWARYJNEJ PRACY STOSOWAĆ BATERIE O PRZEDŁUŻONEJ TRWAŁOŚCI , NP. DURACELL ALKALINE. PODCZAS NORMALNEJ PRACY BATERIE SĄ MIERZONE, CO POBIERA Z NICH 
ZNIKOMY PRĄD, JEDNAK MA W DŁUŻSZYM OKRESIE CZASU WPŁYW NA ICH ROZŁADOWANIE.  
 
 
(*) – PRODUCENT ZASTRZEGA MOŻLIWOŚĆ ZMIANY W OPROGRAMOWANIU 
Druk instrukcji 2017 dla wersji OTIS v1.0 B/C (C-code RISC) 
 

GŁÓWNE PARAMETRY TECHNICZNE: 

NAPIĘCIE ZASILANIA NADAJNIKA [V.D.C]: 12 

ZASILANIE AWARYJNE: 3X R6 1,5V 

PRĄD POBIERANY Z ZASILACZA SIECIOWEGO [mA]: <35 

PRĄD POBIERANY Z BATERII – PRACA SIECIOWA [uA]: 4,8 

PRĄD POBIERANY Z BATERII – TRYB AWARYJNY [mA]: 6,5 

TEMPERATURA PRACY [st.C]: -20 ... +80 

ZAKRES MIERZONEGO CIŚNIENIA [kPa]: 0...25 

TYPOWY BŁĄD POMIARU : 5 % 

WILGOTNOŚĆ WZGLĘDNA PODCZAS PRACY [Rh]: 10...85 % 

CZĘŚTOTLIWOŚĆ NOŚNA NADAJNIKA [GHz]: 2,4 

MOC NADAJNIKA [+dBa / mW]: 0 / 1 

ZASIĘG W TERENIE OTWARTYM [m]: ~ 100 

PRĘDKOŚĆ TRANSMISJI [kbps]: 250 



SYSTEM POMIAROWY OTIS – ODBIORNIK 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 PODŁĄCZENIE I URUCHOMIENIE : 
ZGODNIE Z RYSUNKIEM POWYŻEJ PODŁĄCZ ZASILANIE (WTYCZKA 2-PIN) DO GNIAZDA 
ZASILANIA. ODBIORNIK ROZPOCZNIE SEKWENCJĘ STARTOWĄ, URUCHOMI MODUŁ RADIOWY I 
ROZPOCZNIE NASŁUCH RAPORTÓW WYSYŁANYCH Z SONDY. ZASILACZE NADAJNIKA I 
ODBIORNIKA SĄ TAKIE SAME – MOŻNA JE ZAMIENIAĆ.  
 

 ZMIANA SPOSOBU WYŚWIETLANIA WYNIKU: 
PODCZAS NORMALNEJ PRACY ODBIERANE WYNIKI Z SONDY SĄ PRZELICZANE I WYŚWIETLANE 
NA EKRANIE LCD. MOŻNA ZMIENIĆ SPOSÓB REPREZENTACJI TYCH WYNIKÓW I WYŚWIETLAĆ JE 
W KILKU METODACH: W LITRACH (JEŻELI OPROGRAMOWANIE  POSIADA WYBRANY ZBIORNIK) , 
W PROCENTACH 0.. 110 %  POJEMNOŚCI ZNAMIONOWEJ ZBIORNIKA, W CENTYMETRACH CIECZY 
LICZONYCH OD DNA ZBIORNIKA, W POSTACI PROSTEGO PUNKTOWEGO BARGRAFU ORAZ W 
ZMIERZONYCH PUNKTACH POMIAROWYCH WPROST Z CZUJNIKA. ZMIANĘ SPOSOBU 
WYŚWIETLANIA DOKONUJE SIĘ POPRZEZ NACISKANIE KLAWISZY „PLUS” ORAZ „MINUS” NA 
MASKOWNICY CZOŁOWEJ ODBIORNIKA POD WYŚWIETLACZEM LCD PODCZAS NORMALNEJ 
PRACY ODBIORNIKA  

 
ALARMY: WYCIEKU, NISKIEGO STANU, BRAKU SYGNAŁU LUB WEZWANIE Z NADAJNIKA: 
JEŻELI ODBIORNIK ODBIERZE SYGNAŁ WYCIEKU Z JAKIEGOKOLWIEK  NADAJNIKA, NAWET NIESPAROWANEGO (CZUJNIK WYCIEKU W PRZESTRZENI MIĘDZYPŁASZCZOWEJ  ZOSTANIE POBUDZONY) 
ROZLEGNIE SIĘ W ODBIORNIKU ALARM OPTYCZNO-AKUSTYCZNY: NA EKRANIE BĘDZIE  WIDOCZNY KOMUNIKAT O WYCIEKU A DIODA CZERWONA BĘDZIE MIGAĆ. PO KILKUDZIESIĘCIU 
SYGNAŁACH ALARM AKUSTYCZNY UCICHNIE, ALE KOMUNIKAT W LCD POZOSTANIE A KONTROLKA ALARMU BĘDZIE SYGNALIZOWŁA STAN ALARMU. ABY GO SKASOWAĆ NALEŻY NACIŚNĄĆ 
KLAWISZ „E/C” NA MASKOWNICY FRONTOWEJ URZĄDZENIA.  JEDNAK W PRZYPADKU WYCIEKU NADAJNIK NADAL BĘDZIE WYSYŁAŁ ZGŁOSZENIE ŻE BYŁ ZAREJESTROWANY WYCIEK I WYMAGA 
ON SPRAWDZENIA SZCZELNOŚCI– ODBIORNIK TAKI MELDUNEK BĘDZIE SYGNALIZOWAŁ WYŚWIETLANIEM SYMBOLU KROPLI PRZED WARTOŚCIĄODCZYTYWANEJ TEMPERATURY AŻ DO 
WYKASOWANIA WYCIEKU KLAWISZEM „CALL” W NADAJNIKU PRZEZ OSOBĘ OBSŁUGUJĄCĄ ZBIORNK. JEŻELI NADAJNIK BĘDZIE PRACOWAŁ W TRYBIE AWARYJNYM I WYSYŁA RAPORTY TYLKO 
CO MINUTĘ – WYKASOWANIE ALARMU MOZLIWE JEST TYLKO POPRZEZ RESET ODBIORNIKA. JEŻELI ODBIORNIK NIE ODBIERZE ŻADNEGO PAKIETU DANYCH PRZEZ 3 KOLEJNE MINUTY Z SONDY – 
ROZLEGNIE SIĘ ALARM BRAKU SYGNAŁU, KASOWANIE JEST MOŻLIWE, LECZ TYLKO NA KOLEJNE 3 MINUTY. JEŻELI NACIŚNIĘTO KLAWISZ WEZWANIA Z NADAJNIKA („CALL”) PODCZAS 
NORMALNEJ PRACY A ŁĄCZNOŚĆ POMIEDZY URZĄDZENIAMI JEST ZACHOWANA TO  SPOWODUJE TO WYGENEROWANIE ODPOWIEDNIEGO KOMUNIKATU NA WYŚWIETLACZU LCD. KOMUNIKAT 
WEZWANIA MOŻNA SKASOWAĆ POPRZEZ UŻYCIE KLAWISZA E/C W ODBIORNIKU. JEŻELI W MENU URZĄDZENIA USTAWIONO POPRAWNIE WARTOŚCI PROGOWE ZBIORNIKA PUSTEGO I PEŁNEGO I 
NA TEJ PODSTAWIE POPRAWNIE WYŚWIETLANE SĄ WARTOŚCI NAPEŁNIENIA ZBIORNIKA WYRAŻONE W PROCENTACH TO MOŻNA TAKŻE USTALIĆ PONIŻEJ ILU PROCENT MA BYĆ URUCHAMIANY 
ALARM NISKIEGO STANU. DOKONUJE SIĘ TEGO W MENU URZĄDZENIA. OSIĄNIĘCIE STANU NISKIEGO SYGNALIZOWANE JEST KRÓTKIMI SYGNAŁAMI AKUSTYCZNYMI W ODBIORNIKU ORAZ 
WYŚWIETLANIE SYMBOLU WYKRZYKNIKA W MIEJSCU WYŚWIETLANIA SYMBOLU ZBIORNIKA (W GÓRNYM WIERSZU WYŚWIEITLACZA LCD). 
 
MENU – KONFIGURACJA PARAMETRÓW URZĄDZENIA: 
URZĄDZENIE POSIADA MENU W KTÓRYM USTALA SIĘ PARAMETRY PRACY. NACISKAJĄC KLAWISZ „MENU” WCHODZIMY DO MENU URZĄDZENIA. PIERWSZYM ETAPEM BĘDZIE USTALENIE 
WARTOŚĆ LICZBOWĄ CIŚNIENIA (W PUNKTACH POMIAROWYCH SKALI 0...1024) DLA ZBIORNIKA PUSTEGO. ZMIAN DOKONUJEMY KLAWISZAMI „+” I „-” , ZAPISUJEMY TĘ WARTOŚĆ KLAWISZEM 
„MENU” A POMIJAMY KLAWISZEM „E/C”. W TEN SAM SPOSÓB USTALAMY KOLEJNĄ WARTOŚĆ – TYM RAZEM WARTOŚĆ LICZBOWĄ JAKA BĘDZIE UZNAWANA JAKO ZBIORNIK PEŁNY W 100%. 
JEŻELI W TYM CZASIE NADAJNIK  NADAJE I WYNIKI SĄ DOSTĘPNE , TO PODCZAS TYCH NASTAW W GÓRNYM WIERSZU BĘDZIE WYŚWIETLONA POMOCNICZO WARTOŚĆ JAKĄ SKALIBROWANO W 
SONDZIE Z KTÓRĄ PRACUJEMY.  KOLEJNYM KROKIEM JEST USTALENIE WARTOŚĆI UMOWNEJ GĘSTOŚCI WŁAŚCIWEJ MIERZONEGO MEDIUM , DLA WODY NALEŻY USTAWIĆ 100 , DLA PALIW 82...85. 
NASTĘPNIE NALEŻY PODAĆ WARTOŚĆ PROGU ALARMU NISKIEGO STANU WYRAŻONEGO W PROCENTACH , MOŻNA TAKŻE ALARM WYŁĄCZYĆ USTAWIAJĄC WARTOŚĆ ZERO (KOMUNIKAT „BRAK”). 
ALARM NISKIEGO STANU BĘDZIE MONITOWANY GDY STAN MEDIUM BĘDZIE ZGODNIE Z NASTAWĄ NIŻSZY NIŻ USTALONY W TYM ETAPIE. KOLEJNO USALAMY ILE PUNKTÓW POMIAROWYCH 
PRZYPADA NA 1cm POZIOMU MIERZONEGO MEDIUM, TYPOWA WARTOŚĆ TO 250...280 P/CM DLA WODY. OSTATNIM ETAPEM JEST USTALENIE JAKA BĘDZIE SYGNATURA NADAJNIKA 
WSPÓŁPRACUJĄCEJ SONDY. SYGNATURA SONDY JEST CYKLICZNIE WYSYŁANA WRAZ Z KAŻDYM RAPORTEM SONDY , DZIĘKI TEMU MOŻNA USTANOWIĆ KILKA ODBIORNIKÓW I NADAJNIKÓW 
PRACUJĄCYCH KOŁO SIEBIE I WYŚWIETLAĆ NA KONRETNYM ODBIORNIKU WYNIKI POMIARÓW TYLKO TEGO NADAJNIKA KTÓREGO SYGNATURA JEST WPROWADZONA W TYM ETAPIE MENU 
KONFIGURACYJNEGO. WYJĄTEK STANOWI WYSŁANY ALARM WYCIEKU I ALARM ZŁEJ KONDYCJI NADAJNIKA – BĘDZIE ON SYGNALIZOWANY WSZĘDZIE , BY JAK NAJSKUTECZNIEJ ZDARZENIA TE 
WYCHWYCIĆ  I WYELIMINOWAĆ(*). PRODUCENT ZASTRZEGA , IŻ DALSZE ELEMENTY MENU MOGĄ SIĘ POJAWIAĆ W MIARĘ ROZWOJU OPROGRAMOWANIA.  

 
KONTROLKI ODBIORNIKA: 
NA PANELU FRONTOWYM ZNAJDUJĄ SIĘ 2 KONTROLKI LED: ODBIERANYCH PAKIETÓW  DANYCH Z SONDY – JEJ MIGANIE POTWIERDZA POPRAWNĄ PRACĘ SONDY I ODBIERANIE CYKLICZNYCH 
RAPORTÓW Z SONDY. DRUGA KONTROLKA SŁUZY DO SYGNALIZACJI STANU ALARMU, ODEBRANIA ZGŁOSZENIA WEZWANIA LUB WYKRYCIA WYCIEKU W ZBIORNIKU. PRÓCZ TEGO NA 
WYŚWIETLACZU LCD MOGĄ POJAWIĆ SIĘ: WYKRZYKNIK W MIEJSCU WYŚWIETLANIA SYMBOLU ZBIORNIKA (GÓRNY WIERSZ) , JEŻELI STAN CIECZY W ZBIORNIKU JEST NIŻSZY NIŻ NASTAWIONY 
JAKO GRANICZNY W MENU. SYMBOL KROPLI NA DOLNYM WIERSZU LCD BĘDZIE WYŚWIETLONY WÓWCZAS, GDY ISTNIEJE NIEWYKASOWANE ZGŁOSZENIE WYCIEKU W NADAJNIKU (NIKT NIE 
PRZYSZEDŁ SPRAWDZIĆ CO SIĘ DZIEJE I NIE WYKASOWAŁ POPRZEZ NACIŚNIĘCIE KLAWISZA „CALL”). GDY NADAJNIK PRACUJE Z SIECI – W DOLNYM WIERSZU WYŚWIETLACZA BĘDZIE 
WYŚWIETLONY SYMBOL WTYCZKI SIECIOWEJ. JEŻELI ODBIORNIK ODBIERZE INFORMACJĘ, ŻE TRWA PRACA AWARYJNA Z BATERII TO W MIEJSCU WYŚWIETLANIA WTYCZKI POJAWI SIĘ SYMBOL 
BATERII – OZNACZA ON, ŻE NADAJNIK ZASILA SIĘ Z BATERII I PRACUJE W TRYBIE AWARYJNYM. PO TYM GRAFIE W OBU TRYBACH ZASILANIA ZNAJDUJE SIĘ KOMUNIKAT O STANIE BATERII – „OK” 
JEŻELI NAPIĘCIE BATERII JEST WYŻSZE NIŻ 3,7V I „?!” JEŻELI BATERII BRAK LUB ICH NAPIĘCIE JEST ZBYT NISKIE DO POPRAWNEJ PRACY. W TRYBIE AWARYJNYM WSPAZANIA CIŚNIENIA SĄ W TEJ 
WERSJI URZĄDZENIA MASKOWANE – W GÓRNYM WIERSZU WYŚWIETLACZA BĘDZIE WYŚWIETLONY NAPIS „TR.AWAR.” 
 
UTRATA CZĘŚCI DANYCH Z TRANSMISJI SONDY: 
ZE WZGLĘDU NA PANUJĄCE ZAKŁÓCENIA , PRACĘ SIECI GSM, URZĄDZEŃ MIKROFALOWYCH, GĘSTYCH SIECI WIFI LUB WYŁADOWAŃ ATMOSFERYCZNYCH MOŻE SIĘ ZDAŻYĆ IŹ KOMUNIKACJA 
RADIOWA SYSTEMU OTIS BĘDZIE ZAKŁÓCONA – PRODUCENT DOŁOŻYŁ STARAŃ BY PAKIETY DANYCH PRZESYŁAĆ MOŻLIWIE PEWNIE I SKUTECZNIE , JEDNAK NIE SPOSÓB TEGO 
ZAGWARANTOWAĆ. MOŻE SIĘ ZATEM ZDAŻYĆ , IŻ WYNIKI CHWILOWO OBSERWOWANE NA WYŚWIETLACZU BĘDĄ BŁĘDNE – DOBRĄ PRAKTYKĄ JEST PO PROSTU OBSERWACJA TEGO CO DZIEJE SIĘ 
NA WYŚWIETLACZU , NP. CHWILOWY BRAK ODCZYTU TEMPERATURY LUB NIEWŁAŚCIWY STAN ZBIORNIKA NALEŻY ZIGNOROWAĆ I POCZEKAĆ CHWILĘ AŻ POPRAWNE DANE UDA SIĘ ODEBRAĆ I 
POPRAWNIE PRZELICZYĆ.  
 
DRYF TERMICZNY: 
SONDA W ZBIORNIKU NARAŻONA JEST NA ZMIANY TEMPERATURY. ZMIANY TE WPŁYWAJĄ NIECO NA WYNIKI POMIARU I CHOĆ PRODUCENT DOŁÓŻYŁ NALEŻYTEJ STARANNOŚCI W KOMPENSACJI 
WPŁYWU TEMPERATURY NA PRACĘ SYSTEMU TAKIE ZMIANY ZAWSZE PRZEKŁAMUJĄ POMIARY. NIESTETY NIE SPOSÓB CAŁKOWICIE WYELIMINOWAĆ TEGO NIEKORZYSTNEGO ZJAWISKA. 
 
UWAGI KOŃCOWE : 
ODBIORNIK DO POPRAWNYCH PRZELICZEŃ MUSI MIEĆ ZAGWARANTOWANĄ DOBRĄ ŁĄCZNOŚĆ RADIOWĄ Z NADAJNIKIEM SONDY POMIAROWEJ. NALEŻY ZATEM UMIEJSCOWIĆ GO TAK, BY 
ZASIĘG TRANSMISJI BYŁ Z ZAPASEM ZACHOWANY , KONTROLKA SYGNALIZUJĄCA ODBIERANIE KOLEJNYCH PAKIETÓW POWINNA REGULARNIE MIGAĆ. ODBIORNIK POSIADA MEMBRANOWĄ 
NAKLEJKĘ CZOŁOWĄ – NIE WOLNO CZYŚCIĆ JEJ ROZPUSZCZALNIKAMI, SILNYMI DETERGENTAMI ITP. NIE NARAŻAĆ ODBIORNIKA NA SILNE NASŁONECZNIENIE, WYSOKĄ TEMPERATURĘ LUB 
MRÓZ , WILGOTNE POMIESZCZENIA ITP. WARTO OKRESOWO SPRAWDZAĆ SPRAWNOŚĆ SYSTEMU POPRZEZ WYWOŁANIE WEZWANIA KLAWISZEM „CALL”. JEŻELI UŻYTKOWNIC STWIERDZI 
NIEPRAWIDŁOWĄ PRACĘ SYSTEMU POMIMO IŻ DOTYCHCZAS SYSTEM PRACOWAŁ DOBRZE – WARTO ZACZĄĆ OD RESTARTU NADAJNIKA I ODBIORNIKA (WYŁĄCZENIE I WŁĄCZENIE ZASILANIA) 
 
 
(*) – PRODUCENT ZASTRZEGA MOŻLIWOŚĆ ZMIANY W OPROGRAMOWANIU  
Druk instrukcji 2017 dla ODBIORNIKA w wersji OTIS v1.0 B/C (C-code RISC) 

GŁÓWNE PARAMETRY TECHNICZNE: 
 

NAPIĘCIE ZASILANIA ODBIORNIKA [V.D.C]: 12 

PRĄD POBIERANY Z ZASILACZA SIECIOWEGO [mA]: <50 

TEMPERATURA PRACY [st.C]: +3 ... +55 

WILGOTNOŚĆ WZGLĘDNA PODCZAS PRACY [Rh]: 10...85 % 

CZĘŚTOTLIWOŚĆ NOŚNA NADAJNIKA [GHz]: 2,4 

MOC NADAJNIKA [+dBa / mW]: 0 / 1 

ZASIĘG W TERENIE OTWARTYM [m]: ~ 100 

PRĘDKOŚĆ TRANSMISJI [kbps]: 250 


